



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA**



**PROPOSTA CONSOLIDADA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 – DIVERSAS**

**WWW.BLL.ORG.BR**



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, FOTOFONÉTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MOBILIÁRIOS ESPORTIVOS, ENCADERNACÃO, PLASTIFICAÇÃO, XEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04. CCF: 06.697.716-9  
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464  
 info@playcomunicadordocriativo.com

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-010/2021 - DIVERSAS

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA A CONFEÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, COMENDAS, TROFÉUS, MATERIAIS PARA DIVULGAÇÃO E SERVIÇOS AFINS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS/AUTARQUIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DESTA EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-010/2021 - DIVERSAS.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

**PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
1	CONFECCAO DE CARTAZ COLORIDO PAPEL A3 PESO 40 MEDINDO 29,7cmX42cm ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO	SERV.	14625	PRÓPRIA	R\$ 3,01	Três Reais e Um Centavo	R\$ 44.021,25	Quarenta e Quatro Mil Vinte e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos
2	CONFECCAO DE CERTIFICADO TAMANHO 15 X 21cm, COLORIDO, PAPEL COUCHÉ FOSCO PESO 40	SERV.	3810	PRÓPRIA	R\$ 1,50	Um Reale Cinqüenta Centavos	R\$ 5.715,00	Cinco Mil Setecentos e Quinze Reais
3	CONFECCAO DE CERTIFICADO TAMANHO 15 X 21cm, COLORIDO, PAPEL COUCHÉ FOSCO PESO 60.	SERV.	9260	PRÓPRIA	R\$ 1,81	Um Reale Oitenta e Um Centavos	R\$ 16.760,60	Dezesseis Mil Setecentos e Sessenta Reais e Sessenta Centavos
4	CONFECCAO DE CONVITE COLORIDO EM PAPEL SULFITE PESO 40 MEDINDO 15 cm X 10cm. ACOMPANHADO POR ENVELOPE COMUM. ARTE DE ACORDO COM O EVENTO	SERV.	21600	PRÓPRIA	R\$ 1,20	Um Reale Vinte Centavos	R\$ 25.920,00	Vinte e Cinco Mil Novecentos e Vinte Reais
5	CONFECCAO DE CONVITE COLORIDO EM PAPEL METALIZADO PESO 40 MEDINDO 15 X 21CM ACOMPANHADO DE ENVELOPE PERSONALIZADO. ARTE DE ACORDO COM O EVENTO	SERV.	10300	PRÓPRIA	R\$ 1,82	Um Reale Oitenta e Dois Centavos	R\$ 18.746,00	Dezoto Mil Setecentos e Quarenta e Seis Reais

*Francisco Helio Saraiva Rabelo*  
**FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME**  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04  
 Francisco Helio Saraiva Rabelo  
 Responsável Legal  
 CPF nº 036.612.293-20







VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, FOTODUPLICADORA, EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MÓVEIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACÃO, PLASTIFICAÇÃO, XEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Mourão Nova/CE  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 CGF: 06.697.716-9  
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464  
 Info@piaconstrucao.com.br

**PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
6	CONFECCAO DE CRACHA EM PAPEL PESO 60. TAMANHO 15x10,5cm COM CORTE A LASER PERFORADO COM CORDÃO.	SERV.	8100	PRÓPRIA	R\$ 1,20	Um Reale Vinte Centavos	R\$ 9.720,00	Nove Mil Setecentos e Vinte Reais
7	CONFECCAO DE CRACHAS EM PVC COM CORTE A LASER E CORDÃO MEDINDO 10cm X 7cm	SERV.	4125	PRÓPRIA	R\$ 1,50	Um Reale Cinqüenta Centavos	R\$ 6.187,50	Seis Mil Cento e Oitenta e Sete Reais e Cinqüenta Centavos
8	CONFECCAO DE CRACHAS EM PVC COM CORTE A LASER E CORDÃO MEDINDO 9cm X 6cm	SERV.	1764	PRÓPRIA	R\$ 1,20	Um Reale Vinte Centavos	R\$ 2.116,80	Dois Mil Cento e Dezesesseis Reais e Oitenta Centavos
9	CONFECCAO DE FOLDER COLORIDO EM PAPEL COUCHÉ TAMANHO A4 (21cm X 29,7cm) COM DOBRADURA, ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO.	SERV.	62700	PRÓPRIA	R\$ 0,75	Setenta e Cinco Centavos	R\$ 47.025,00	Quarenta e Sete Mil Vinte e Cinco Reais
10	CONFECCAO DE FOLDER COLORIDO EM PAPEL SULFITE COMUM TAMANHO A4 (21cm X 29,7cm) COM DOBRADURA, ARTE DE ACORDO C/ O EVENTO.	SERV.	67600	PRÓPRIA	R\$ 0,40	Quarenta Centavos	R\$ 27.040,00	Vinte e Sete Mil Quarenta Reais
11	CONFECCAO DE CALENDARIOS IMANTADOS E PLASTIFICADOS COM IMPRESSÃO COLOR MEDINDO 15 X 10 cm C/ 12 PAGINAS.	SERV.	9250	PRÓPRIA	R\$ 1,25	Um Reale Vinte e Cinco Centavos	R\$ 11.562,50	Onze Mil Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos
12	CONFECCAO DE CAPA DE PROCESSO, MEDINDO 45 X 31,5 CM, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET, GRAMATURA 180G, COR 1 X 0	SERV.	60070	PRÓPRIA	R\$ 2,01	Dois Reais e Um Centavo	R\$ 120.740,70	Cento e Vinte Mil Setecentos e Quarenta Reais e Setenta Centavos
13	IMPRESSAO COLORIDA EM PAPEL PESO 40 TAMANHO A4	SERV.	42250	PRÓPRIA	R\$ 0,50	Cinqüenta Centavos	R\$ 21.125,00	Vinte e Um Mil Cento e Vinte e Cinco Reais
14	IMPRESSAO COLORIDA EM PAPEL SULFITE TAMANHO A4	SERV.	61450	PRÓPRIA	R\$ 0,25	Vinte e Cinco Centavos	R\$ 15.362,50	Quinze Mil Trezentos e Sessenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos
15	IMPRESSAO DE FOTO DIGITAL EM PAPEL FOTOGRAFICO 21 X 21,7CM	SERV.	5070	PRÓPRIA	R\$ 1,90	Um Reale Noventa Centavos	R\$ 9.633,00	Nove Mil Seiscentos e Trinta e Três Reais
16	REVELACAO DE FOTO EM PAPEL FOTOGRAFICO DIGITAL 15 X 21CM	SERV.	4270	PRÓPRIA	R\$ 1,61	Um Reale Sessenta e Um Centavos	R\$ 6.874,70	Seis Mil Oitocentos e Setenta e Quatro Reais e Setenta Centavos
17	XEROX PRETA EM PAPEL SULFITE COMUM TAMANHO A4	SERV.	91300	PRÓPRIA	R\$ 0,25	Vinte e Cinco Centavos	R\$ 22.825,00	Vinte e Dois Mil Oitocentos e Vinte e Cinco Reais
18	XEROX COLORIDA EM PAPEL SULFITE COMUM TAMANHO A4	SERV.	74800	PRÓPRIA	R\$ 0,20	Vinte Centavos	R\$ 14.960,00	Quatorze Mil Novecentos e Sessenta Reais
19	ENCADERNACAO ATÉ 200 FLS A4	SERV.	2220	PRÓPRIA	R\$ 2,01	Dois Reais e Um Centavo	R\$ 4.462,20	Quatro Mil Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais e Vinte Centavos



*Francisco Helio Saraiva Rabelo*  
**FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME**  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04  
 Responsável Legal  
 CPF nº 036.612.293-20



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, ARTIGOS DOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MOVÉIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACÃO, PLASTIFICAÇÃO, XEROX, AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 - CPF: 06.697.716-9  
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464  
 info@playinformatica.com.br

**PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
20	ENCADERNAÇÃO ATÉ 100 FLS A4	SERV.	3620	PRÓPRIA	R\$ 1,51	Um Reale Cinqüenta e Um Centavos	R\$ 5.466,20	Cinco Mil Quatrocentos e Sessenta e Seis Reais e Vinte Centavos
21	ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 FLS A4	SERV.	7070	PRÓPRIA	R\$ 2,01	Dois Reais e Um Centavo	R\$ 14.210,70	Quatorze Mil Duzentos e Dez Reais e Setenta Centavos
22	PLASTIFICAÇÃO PAPEL A4.	SERV.	6270	PRÓPRIA	R\$ 1,10	Um Reale Dez Centavos	R\$ 6.897,00	Seis Mil Oitocentos e Noventa e Sete Reais
23	CONFEÇÃO DE CAPA PARA CARTILHA EM PAPEL A3 PESO 40, COLORIDO, ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE	SERV.	8450	PRÓPRIA	R\$ 1,76	Um Reale Setenta e Seis Centavos	R\$ 14.872,00	Quatorze Mil Oitocentos e Setenta e Dois Reais
24	CONFEÇÃO DE PANFLETO EM PAPEL SULFITE, COLORIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 X 15 CM	SERV.	39750	PRÓPRIA	R\$ 0,08	Oito Centavos	R\$ 3.180,00	Três Mil Cento e Oitenta Reais
25	CONFEÇÃO DE PANFLETO EM PAPEL SULFITE, COLORIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 15 CM	SERV.	63250	PRÓPRIA	R\$ 0,15	Quinze Centavos	R\$ 9.487,50	Nove Mil Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Cinqüenta Centavos
26	CONFEÇÃO DE SACOLA PERSONALIZADA EM PAPEL PESO 40 TAMANHO A4, ARTE DE ACORDO COM O EVENTO	SERV.	5250	PRÓPRIA	R\$ 0,81	Oitenta e Um Centavos	R\$ 4.252,50	Quatro Mil Duzentos e Cinqüenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos
27	CONFEÇÃO DE SACOLA PERSONALIZADA EM PAPEL PESO 40 TAMANHO A3, ARTE DE ACORDO COM O EVENTO	SERV.	21250	PRÓPRIA	R\$ 1,50	Um Reale Cinqüenta Centavos	R\$ 31.875,00	Trinta e Um Mil Oitocentos e Setenta e Cinco Reais
28	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 38 X 14MM	SERV.	338	PRÓPRIA	R\$ 19,06	Dezenove Reais e Seis Centavos	R\$ 6.442,28	Seis Mil Quatrocentos e Quarenta e Dois Reais e Vinte e Oito Centavos
29	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 50 X 20MM	SERV.	323	PRÓPRIA	R\$ 20,07	Vinte Reais e Sete Centavos	R\$ 6.482,61	Seis Mil Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais e Sessenta e Um Centavos
30	CONFEÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 75 X 50MM	SERV.	239	PRÓPRIA	R\$ 21,07	Vinte e Um Reais e Sete Centavos	R\$ 5.035,73	Cinco Mil Trinta e Cinco Reais e Setenta e Três Centavos
<b>VALOR GLOBAL LOTE I</b>							<b>R\$ 538.999,27</b>	<b>Quinhentos e Trinta e Oito Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e Vinte e Sete Centavos</b>

*Francisco Helio Saraiva Rabelo*  
**FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME**  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04  
 Responsável Legal  
 CPF nº 036.612.293-20





VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPERARIA, FOTODUPLICADORA, EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MÓVEIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACÃO, PLASTIFICAÇÃO, XEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 CGF: 06.697.716-9  
 TELEFAX: (88) 3422-1788 - CELULAR: (88) 99964-6464  
 Internet: www.computador.com.br



CELEBRAR LICITAÇÃO  
 3422-1780 - 9964-6464

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
<b>LOTE II</b>								
1	CONFECÇÃO DE ADESIVO PERFORADO IMPRESSO TAMANHOS E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	M²	497	PRÓPRIA	R\$ 21,00	Vinte e Um Reais	R\$ 10.437,00	Dez Mil Quatrocentos e Trinta e Sete Reais
2	CONFECÇÃO DE ADESIVOS COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO (TAMANHOS, FORMAS E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO)	M²	1082	PRÓPRIA	R\$ 22,00	Vinte e Dois Reais	R\$ 23.804,00	Vinte e Três Mil Oitocentos e Quatro Reais
3	CONFECÇÃO DE ADESIVO PERSONALIZADO E APLICADO PARA ENVELOPAMENTO DE CARRO OU MOTO. ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	M²	655	PRÓPRIA	R\$ 27,00	Vinte e Sete Reais	R\$ 17.685,00	Dezesseis Mil Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais
4	CONFECÇÃO DE ADESIVO IMANTADO PARA CARRO, IMPRESSÃO EM MANTA MAGNÉTICA	M²	263	PRÓPRIA	R\$ 40,00	Quarenta Reais	R\$ 10.520,00	Dez Mil Quinhentos e Vinte Reais
5	CONFECÇÃO DE BANNER E FAIXA EM LONA 380 GR COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA PLÁSTICA LATERAL. TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO	M²	655	PRÓPRIA	R\$ 15,00	Quinze Reais	R\$ 9.825,00	Nove Mil Oitocentos e Vinte e Cinco Reais
6	CONFECÇÃO DE BANNER E FAIXA EM LONA 440 GR COM IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO ACABAMENTO DE MADEIRA E PONTEIRA PLÁSTICA LATERAL. TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM O EVENTO	M²	725	PRÓPRIA	R\$ 23,00	Vinte e Três Reais	R\$ 16.675,00	Dezesseis Mil Seiscentos e Setenta e Cinco Reais
7	IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO DE LONA 380 GR COM ILHÓS.	M²	468	PRÓPRIA	R\$ 14,29	Quatorze Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 6.687,72	Seis Mil Seiscentos e Oitenta e Dois Centavos
8	IMPRESSÃO DIGITAL PLOTADO DE LONA 440 GR COM ILHÓS.	M²	673	PRÓPRIA	R\$ 22,00	Vinte e Dois Reais	R\$ 14.806,00	Quatorze Mil Oitocentos e Seis Reais
9	IMPRESSÃO DE PAPEL ADESIVO (PAREDE) FOSCO COM ESTAMPA E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE	M²	595	PRÓPRIA	R\$ 22,00	Vinte e Dois Reais	R\$ 13.090,00	Treze Mil Noventa Reais
10	IMPRESSÃO DE ADESIVO EM PLACA PVC 2MM. TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE	M²	531	PRÓPRIA	R\$ 45,00	Quarenta e Cinco Reais	R\$ 23.895,00	Vinte e Três Mil Oitocentos e Noventa e Cinco Reais



*Francisco Helio Saraiva Rabelo*  
**FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME**  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04  
 Responsável Legal  
 CPF nº 036.612.293-20



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, FOTODUPLICADORA E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MÓVEIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCAIXOTAMENTO, PLASTIFICAÇÃO, XEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 - CEP: 06.697.716-9  
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464  
 inform@computadoresplay.com.br

**PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
11	IMPRESSÃO DE LONA 380 GR PARA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO COM ACABAMENTO EM METALON 25X25 mm .TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	M²	410	PRÓPRIA	R\$ 25,00	Vinte e Cinco Reais	R\$ 10.250,00	Dez Mil Duzentos e Cinquenta Reais
12	IMPRESSÃO DE LONA 440 GR PARA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO COM ACABAMENTO EM METALON 25X25 mm .TAMANHO E ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE.	M²	530	PRÓPRIA	R\$ 40,00	Quarenta Reais	R\$ 21.200,00	Vinte e Um Mil Duzentos Reais
13	APLICAÇÃO DE PELÍCULA AUTOMOTIVA (FUMÊ)	M²	325	PRÓPRIA	R\$ 25,00	Vinte e Cinco Reais	R\$ 8.125,00	Oito Mil Cento e Vinte e Cinco Reais
<b>VALOR GLOBAL LOTE II</b>							<b>R\$ 186.999,72</b>	<b>Cento e Oitenta e Seis Mil Novescentos e Noventa e Nove Reais e Setenta e Dois Centavos</b>

LOTE III								
ITEM	DESCRIÇÃO	SERV.	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
1	CONFECÇÃO DE CAIXAS EM MDF CRÚ 3 MM C/ TAMPA ADESIVADA, MEDINDO 13 X 13 X 5CM	SERV.	4155	PRÓPRIA	R\$ 6,50	Seis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 27.007,50	Vinte e Sete Mil Sete Reais e Cinquenta Centavos
2	TAMPA ADESIVADA, MEDINDO 15 X 15 X 6CM	SERV.	1130	PRÓPRIA	R\$ 3,70	Três Reais e Setenta Centavos	R\$ 4.181,00	Quatro Mil Cento e Oitenta e Um Reais
3	CONFECÇÃO DE CHAVEIROS MDF CRÚ 3 mm, OU EM ACRILICO OU EM PLÁSTICO COM APLICAÇÃO DE ADESIVO, ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADES	SERV.	6730	PRÓPRIA	R\$ 2,20	Dois Reais e Vinte Centavos	R\$ 14.806,00	Quatorze Mil Oitocentos e Seis Reais
4	MDF CRÚ 3mm COM APLICAÇÃO DE ADESIVO IMPRESOS, CORTADOS EM TAMANHOS E FORMAS DE ACORDO COM A NECESSIDADE	M²	705	PRÓPRIA	R\$ 9,50	Nove Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 6.697,50	Seis Mil Seiscentos e Noventa e Sete Reais e Cinquenta Centavos
5	CONFECÇÃO DE PORTA RETRATO MDF CRÚ 6 mm MEDINDO 20X15 COM FRENTE ADESIVADA	SERV.	240	PRÓPRIA	R\$ 2,80	Dois Reais e Oitenta Centavos	R\$ 672,00	Seiscentos e Setenta e Dois Reais
6	CONFECÇÃO DE PORTA RETRATO MDF CRÚ 3 mm MEDINDO 20X15 COM FRENTE ADESIVADA	SERV.	1760	PRÓPRIA	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 8.800,00	Oito Mil Oitocentos Reais
7	CONFECÇÃO DE PORTA RETRATO MDF CRÚ 3 mm PARA FOTOS 10X15 COM FRENTE ADESIVADA.	SERV.	2450	PRÓPRIA	R\$ 6,90	Seis Reais e Noventa Centavos	R\$ 16.905,00	Dezesseis Mil Novecentos e Cinco Reais
8	CONFECÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MDF, TAMANHO 20CM X 35CM.	SERV.	245	PRÓPRIA	R\$ 2,80	Dois Reais e Oitenta Centavos	R\$ 686,00	Seiscentos e Oitenta e Seis Reais



*Francisco Helio Saraiva Rabelo*  
**FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME**  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04  
 Francisco Helio Saraiva Rabelo  
 Responsável Legal  
 CPF nº 036.612.293-20





VENDA DE MAQUINAS, EQUIPA- OS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, FOTODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, MOVEIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENGAUDERNACAO, PLASTIFICACAO, XEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 - CCF: 06.697.716-9  
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464  
 info@playcomunicacao.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
9	CONFEÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE MDF, TAMANHO 15CM X 30CM.	SERV.	300	PRÓPRIA	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 1.200,00	Um Mil Duzentos Reais
10	CONFEÇÃO DE MOLDURA EM MDF COM BORDAS LISAS PARA CERTIFICADOS, TAMANHO 15M X 21CM.	SERV.	1540	PRÓPRIA	R\$ 5,50	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 8.470,00	Oito Mil Quatrocentos e Setenta Reais
11	CONFEÇÃO DE MOLDURA EM MDF COM BORDAS TRABALHADAS PARA CERTIFICADOS, TAMANHO 25CM X 35CM.	SERV.	1200	PRÓPRIA	R\$ 7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 9.000,00	Nove Mil Reais
							<b>R\$ 98.425,00</b>	<b>Noventa e Oito Mil Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais</b>

VALOR GLOBAL LOTE III

LOTE IV								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
1	CONFEÇÃO DE SACOLA PLÁSTICA PERSONALIZADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 X 60CM, COM DUAS ALÇAS	SERV.	12020	PRÓPRIA	R\$ 0,91	Noventa e Um Centavos	R\$ 10.938,20	Dez Mil Novecentos e Trinta e Oito Reais e Vinte Centavos
2	CONFEÇÃO DE RÉGUA CONFECCIONADA EM PVC COM ESTAMPA TRANSFER MEDINDO: 30 X 2,50CM	SERV.	1320	PRÓPRIA	R\$ 1,67	Um Real e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 2.204,40	Dois Mil Duzentos e Quatro Reais e Quarenta Centavos
3	CONFEÇÃO DE RÉGUA CONFECCIONADA EM PVC COM ESTAMPA TRANSFER MEDINDO: 20 X 2,50CM	SERV.	5070	PRÓPRIA	R\$ 1,67	Um Real e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 8.466,90	Oito Mil Quatrocentos e Sessenta e Seis Reais e Noventa Centavos
4	CONFEÇÃO DE COPOS EM ACRILICO OU PLÁSTICO RESISTENTE (MODELO LONG D) 350 ml PERSONALIZADO COM ESTAMPA SUBLIMADA. ARTE DE ACORDO COM O TEMA.	SERV.	7650	PRÓPRIA	R\$ 2,36	Dois Reais e Trinta e Seis Centavos	R\$ 18.054,00	Dezoito Mil Cinquenta e Quatro Reais
5	CONFEÇÃO DE COPOS EM ACRILICO OU PLÁSTICO RESISTENTE (MODELO EUFORIA COM CANUDO) 500 ml ADESIVO PERSONALIZADO. ARTE DE ACORDO COM O TEMA	SERV.	6900	PRÓPRIA	R\$ 3,22	Três Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 22.218,00	Vinte e Dois Mil Duzentos e Dezoito Reais
6	CONFEÇÃO DE CANECA EM ACRILICO OU PLÁSTICO RESISTENTE 500 ml COM ESTAMPA SUBLIMADA. ARTE DE ACORDO COM O TEMA.	SERV.	7750	PRÓPRIA	R\$ 3,76	Três Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 29.140,00	Vinte e Nove Mil Cento e Quarenta Reais
7	CONFEÇÃO DE CANECA EM ACRILICO OU PLÁSTICO RESISTENTE 400 ml COM ESTAMPA SUBLIMADA. ARTE DE ACORDO COM O TEMA.	SERV.	850	PRÓPRIA	R\$ 5,74	Cinco Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 4.879,00	Quatro Mil Oitocentos e Setenta e Nove Reais



*Francisco Helio Saraiva Rabelo*  
**FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME**  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04  
 Responsável Legal  
 CPF nº 036.612.293-20



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, ESTRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MOVÉIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACÃO, PLASTIFICAÇÃO, XERON AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 - CGF: 06.697.716-9  
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 9996-4-6464  
 info@playcomercialartesanal.com

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
8	CONFECÇÃO DE CANECAS DE PORCELANA COM ESTAMPA SUBLIMADA 350 ml. ARTE DE ACORDO O TEMA.	SERV.	1340	PRÓPRIA	R\$ 17,22	Dezessete Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 23.074,80	Vinte e Três Mil Setenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos
9	CONFECÇÃO DE GARRAFA SQUEEZE PLÁSTICO RESISTENTE ADESIVADA DE 700 ml. ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE	SERV.	9300	PRÓPRIA	R\$ 2,63	Dois Reais e Sessenta e Três Centavos	R\$ 24.459,00	Vinte e Quatro Mil Quatrocentos e Cinquenta e Nove Reais
10	CONFECÇÃO DE GARRAFA SQUEEZE PLÁSTICO RESISTENTE ADESIVADA DE 500 ml. ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE	SERV.	2250	PRÓPRIA	R\$ 3,22	Três Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 7.245,00	Sete Mil Duzentos e Quarenta e Cinco Reais
11	CONFECÇÃO DE CANETA ESFEROGRÁFICA PERSONALIZADA COM ESTANPA TRANSFER ARTE DE ACORDO COM A NECESSIDADE	SERV.	7995	PRÓPRIA	R\$ 1,67	Um Real Sessenta e Sete Centavos	R\$ 13.351,65	Treze Mil Trezentos e Cinquenta e Um Reais e Sessenta e Cinco Centavos
12	CONFECÇÃO DE CHAVEIROS PERSONALIZADOS EM ACRÍLICO COM ARTE DE EVENTO A DEFINIR, TAMANHO 6CM X 6CM	SERV.	5395	PRÓPRIA	R\$ 2,15	Dois Reais e Quinze Centavos	R\$ 11.599,25	Onze Mil Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos
13	CONFECÇÃO DE MOUSE PAD BÁSICO RETANGULAR - CONFECIONADO EM TECIDO EMBORRACHADO MEDINDO 21 X 18CM, COM ARTE SUBLIMADA CONFORME A NECESSIDADE	SERV.	472	PRÓPRIA	R\$ 7,56	Sete Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$ 3.568,32	Três Mil Quinhentos e Sessenta e Oito Reais e Trinta e Dois Centavos
<b>VALOR GLOBAL LOTE IV</b>							<b>R\$ 179.198,52</b>	<b>Centos e Setenta e Nove Mil Cento e Noventa e Oito Reais e Cinquenta e Dois Centavos</b>

LOTE V

1	TROFÉU PARA PREMIAÇÃO CONFECIONADO EM ACRÍLICO RESINADO CORTADO A LASER COM BASE EM MDF DE 6MM, MEDINDO 45 X 28CM	SERV.	360	PRÓPRIA	R\$ 75,04	Setenta e Cinco Reais e Quatro Centavos	R\$ 27.014,40	Vinte e Sete Mil Quatorze Reais e Quarenta Centavos
2	CONFECÇÃO DE TROFÉU PARA PREMIAÇÃO CONFECIONADO EM ACRÍLICO RESINADO CORTADO A LASER COM BASE EM MDF DE 6MM, MEDINDO 50 X 30CM	SERV.	320	PRÓPRIA	R\$ 50,00	Cinquenta Reais	R\$ 16.000,00	Dezesseis Mil Reais



*Francisco Helio Saraiva Rabelo*  
**FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME**  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04  
 Responsável Legal  
 CPF nº 036.612.293-20





VENDA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MOBÉIS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACÃO, PLASTIFICACÃO, XEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Espíndola nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04. GGF: 06.697.716-9  
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464  
 info@playcomputador.com.br

**PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
3	CONFECCAO DE TROFEU PARA PREMIAÇÃO CONFECCIONADO EM ACRILICO RESINADO CORTADO A LASER COM BASE EM MDF DE 6MM, MEDINDO 40 X 25CM	SERV.	320	PRÓPRIA	R\$ 68,00	Sessenta e Oito Reais	R\$ 21.760,00	Vinte e Um Mil Setecentos e Sessenta Reais
4	CONFECCAO DE TROFEU PARA PREMIAÇÃO CONFECCIONADO EM ACRILICO RESINADO CORTADO A LASER COM BASE EM MDF DE 6MM, MEDINDO 25 X 15CM	SERV.	1144	PRÓPRIA	R\$ 28,00	Vinte e Oito Reais	R\$ 32.032,00	Trinta e Dois Mil Trinta e Dois Reais
5	CONFECCAO DE TROFEU PARA PREMIAÇÃO CONFECCIONADO EM ACRILICO RESINADO CORTADO A LASER COM BASE EM MDF DE 6MM, MEDINDO 30 X 15CM	SERV.	670	PRÓPRIA	R\$ 20,00	Vinte Reais	R\$ 13.400,00	Trzeze Mil Quatrocentos Reais
6	CONFECCAO DE TROFEU PARA PREMIAÇÃO CONFECCIONADO EM ACRILICO RESINADO CORTADO A LASER COM BASE EM MDF DE 6MM, MEDINDO 20 X 12CM	SERV.	1144	PRÓPRIA	R\$ 28,00	Vinte e Oito Reais	R\$ 32.032,00	Trinta e Dois Mil Trinta e Dois Reais
7	CONFECCAO DE TROFEU PARA PREMIAÇÃO EM ACRILICO COM CORTE A LASER E IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 7,5 X 5,5 CM. COM FITA DE CETIM	SERV.	994	PRÓPRIA	R\$ 22,00	Vinte e Dois Reais	R\$ 21.868,00	Vinte e Um Mil Oitocentos e Sessenta e Oito Reais
8	CONFECCAO DE MEDALHAS PARA PREMIAÇÃO EM ACRILICO COM CORTE A LASER E IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 7,5 X 5,5 CM. COM FITA DE CETIM	SERV.	4270	PRÓPRIA	R\$ 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 14.945,00	Quatorze Mil Novecentos e Quarenta e Cinco Reais
9	CONFECCAO DE MEDALHAS PARA PREMIAÇÃO EM ACRILICO COM CORTE A LASER E IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 8 X 6,5 CM. COM FITA DE CETIM	SERV.	1220	PRÓPRIA	R\$ 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 4.270,00	Quatro Mil Duzentos e Setenta Reais
10	CONFECCAO DE COMENDA MEDINDO 35 X 45 CM EM ACRILICO COM CORTE A LASER, APLICACÃO DE RESINA COM DUPLA BASE EM MPF	SERV.	490	PRÓPRIA	R\$ 25,05	Vinte e Cinco Reais e Cinco Centavos	R\$ 12.274,50	Doze Mil Duzentos e Setenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos
11	CONFECCAO DE COMENDA MEDINDO 20 X 30 CM EM ACRILICO COM CORTE A LASER, APLICACÃO DE RESINA COM DUPLA BASE EM MPF	SERV.	1170	PRÓPRIA	R\$ 28,55	Vinte e Oito Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 33.403,50	Trinta e Três Mil Quatrocentos e Três Reais e Cinquenta Centavos



*Francisco Helio Saraiva Rabelo*  
**FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME**  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04  
 Francisco Helio Saraiva Rabelo  
 Responsável Legal  
 CPF nº 036.612.293-20



VENDA DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPERARIA, FOTODUPLICADORA, EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MOVENS E ARTIGOS ESPORTIVOS, ENCADERNACÃO, PLASTIFICAÇÃO, XEROX AMPLIADA E REDUZIDA, SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL.

Rua Coronel José Epifânio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 - CCF: 06.697.716-9  
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464  
 info@playcomputers.com.br

**PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
<b>VALOR GLOBAL LOTE V</b>								
							R\$ 228.999,40	Duzentos e Vinte e Oito Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta Centavos

<b>LOTE VI</b>								
	SERV.	310	PRÓPRIA	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 1.240,00	Um Mil Duzentos e Quarenta Reais Novecentos e Quarenta e Nove Reais e Quarenta Centavos	
1	SERV.	310	PRÓPRIA	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 1.240,00	Um Mil Duzentos e Quarenta Reais Novecentos e Quarenta e Nove Reais e Quarenta Centavos	
2	SERV.	470	PRÓPRIA	R\$ 2,02	Dois Reais e Dois Centavos	R\$ 949,40	Dois Mil Quatrocentos e Quarenta e Oito Reais e Cinqüenta Centavos	
3	SERV.	2950	PRÓPRIA	R\$ 0,83	Oitenta e Três Centavos	R\$ 2.448,50	Oito Reais e Cinqüenta Centavos	
4	SERV.	1000	PRÓPRIA	R\$ 0,25	Vinte e Cinco Centavos	R\$ 250,00	Duzentos e Cinqüenta Reais	
<b>VALOR GLOBAL LOTE VI</b>							<b>R\$ 4.887,90</b>	<b>Quatro Mil Oitocentos e Oitenta e Sete Reais e Noventa Centavos</b>

<b>LOTE VII</b>								
	SERV.	25.000	PRÓPRIA	R\$ 0,40	Quarenta Centavos	R\$ 10.000,00	Dez Mil Reais	
1	SERV.	25.000	PRÓPRIA	R\$ 0,40	Quarenta Centavos	R\$ 10.000,00	Dez Mil Reais	
<b>VALOR GLOBAL LOTE VII</b>							<b>R\$ 10.000,00</b>	<b>Dez Mil Reais</b>
<b>VALOR GLOBAL GERAL</b>							<b>R\$ 1.247.509,81</b>	

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 1.247.509,81 (Um Milhão Duzentos e Quarenta e Sete Mil Quinhentos e Nove Reais e Oitenta e Um Centavos)

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

*Francisco Helio Saraiva Rabelo*  
**FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME**  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04  
 Responsável Legal  
 CPF nº 036.612.293-20







VENDA DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE  
 INFORMÁTICA, LIVRARIA, PAPELARIA, FOTODUPLICADORA,  
 EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, MÓVEIS E ARTIGOS ESPORTIVOS,  
 ENCADERNACÃO, PLASTIFICAÇÃO, XEROX AMPLIADA E REDUZIDA,  
 SERVIÇO DE FAX, IMPRESSÕES EM GERAL...  
 Rua Coronel José Epifanio nº 109 - Bairro Centro - Morada Nova/CE  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04 CCF: 06.697.716-9  
 TELEFAX: (88) 3422-1780 - CELULAR: (88) 99964-6464  
 info@playcomputadores.com

**PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
------	-----------	-----	--------	-------	-------------	---------	-------------------	---------


Declaramos também que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaro ainda que nos preços também estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

**PROPONENTE:** FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO – ME  
**ENDEREÇO:** RUA CORONEL JOSÉ EPIFANIO Nº 109, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEARÁ  
**CNPJ N°:** 07.022.895/0001-04  
**Telefone para contato:** 88 99964-6464  
**Email:** info@playcomputadores@gmail.com

**Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato:** Maxwyano Régis Nobre Rabelo (Representante Legal por Procuração) brasileiro, casado, empresário, natural de Morada Nova/CE, portador do RG nº 2099240-90 e CPF nº 776.780.793-20, residente e domiciliado na Rua Francisco Rabelo Chagas nº 36, Bairro São Francisco em Morada Nova - Ceará.  
**Inscrição Estadual:** 06.697716-9  
**DADOS BANCÁRIOS:** Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 25568-8 Favorecido: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS

Morada Nova/CE, 10 de setembro de 2021.

  
**FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO – ME**  
 CNPJ: 07.022.895/0001-04  
 Francisco Helio Saraiva Rabelo  
 Responsável Legal  
 CPF nº 036.612.293-20

